DIÁRIO OFICIAL Nº 33918 5Quinta-feira, 11 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº. 4.181/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/321359,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ ALBERTO ABDON DOS SANTOS JÚNIOR do cargo em
comissão de Diretor de Tecnologia da Informação, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 8 de
julho de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.182/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/320376,
R E S O L V E:
I. exonerar CATARINA CORRÊA BARBOSA do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-Governadoria, a
contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-
Governadoria, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.183/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317953,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GEORGE FIGUEIREDO DE ARAÚJO do cargo em
comissão de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 8 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.184/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317953,
R E S O L V E:
exonerar PAMELA MODESTO PANTOJA do cargo em comissão de Apoio
Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de Gerenciamento
do Pará Rural, a contar de 8 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.185/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317953,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIAN DA NATIVIDADE GONÇALVES para exercer o cargo
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 8 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.186/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/317953,
R E S O L V E:
nomear PAMELA MODESTO PANTOJA para exercer o cargo em comissão
de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Núcleo
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 8 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.187/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/299178,
R E S O L V E:
nomear ALESSANDRA MIRANDA DE MACEDO MARTINS para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.5, com lotação na
Auditoria Geral do Estado, a contar de 1º  de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.188/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/316923,
R E S O L V E:
I. exonerar FABIO TADEU NÓVOA DE SOUSA do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 4 de
julho de 2019.
II. nomear BÁRBARA ATHAYDE BRILHANTE para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 4  de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.189/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/316701,
R E S O L V E:
I. exonerar THALITA NOBRE DE CARVALHO do cargo em comissão de
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 1º de julho de 2019.
II. nomear AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.
PORTARIA Nº. 4.190/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/314860,
R E S O L V E:
nomear ALCIRENE SANTIAGO VILHENA, para exercer o cargo em comissão
de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa
Militar da Governadoria do Estado, a contar de 4 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.191/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/315246,
R E S O L V E:
nomear o MAJ QOPM LUIZ ANDRÉ MENEZES DE SOUZA, para exercer o
cargo em comissão de Assessor Operacional II, código GEP-DAS-012.3,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 13
de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.192/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/314776,
R E S O L V E:
nomear o 2º TEN THIAGO SANTOS CRUZ, para exercer o cargo em
comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2, com lotação
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 18 de junho de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício
PORTARIA Nº. 4.193/2019-CCG, DE 10 DE JULHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/314825,
R E S O L V E:
nomear o CB PM MICHEL RICHARD CUNHA DOS PRAZERES, para exercer
o cargo em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 10
de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE JULHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício